
Contacto

Teléfono +34 916597600

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Alcobendas

Valor estimado del contrato 373.168,04 EUR.
Importe 301.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.090,9 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)
Observaciones: Según el apartado 15 de la cláusula
1 del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente E-EXP 75/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-12-2023 a
las 13:25 horas.

Suministros TIC para la plataforma de portales WEB

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48224000 - Paquetes de software de edición de páginas web.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5%2FLgLs14vprhBlEHQFSKA%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5%2FLgLs14vprhBlEHQFSKA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 12:42 horas
Esta fecha es meramente orientativa, la mesa de
apertura económica se publicará en la PLACSP

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h
a 15h).

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org(28100) Alcobendas España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2023



Valor estimado del contrato 85.399,45 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 62.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.239,67 EUR.
Clasificación CPV

48224000 - Paquetes de software de edición de páginas
web.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministros TIC para la plataforma de portales WEB

Descripción del procedimiento
Suministro, instalación, formación y adquisición de una serie de herramientas, en modalidad “Software as a Service (SaaS),
para realizar la gestión de notificaciones Push en móviles, Tablets, en navegadores Web y en Vehículos, la presencia en
internet del Ayuntamiento de Alcobendas, los datos abiertos, las agendas públicas y Contratación, la Accesibilidad y la
Gobernanza y la adquisición de tres nuevas Webs que se integrarán bajo el CMS Drupal, versión 9 o superior, en la plataforma
de portales Web del Ayuntamiento de Alcobendas.
Valor estimado del contrato 373.168,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.090,9 EUR.

Clasificación CPV
48224000 - Paquetes de software de edición de páginas web.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según el apartado 15 de la cláusula 1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Opciones y prórrogas

Opciones: Según el aparatado 15 de la cláusula 1 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Según el aparatado 16 de la cláusula 1 del PCAP
Consideraciones de tipo social - Según el apartado 16 de la cláusula 1 del PCAP

Lote 1: Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de notificaciones Push en móviles, Tablets,
navegadores Web y Vehículos.

Descripción del lote Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de notificaciones Push en móviles, Tablets, navegadores
Web y Vehículos.



Valor estimado del contrato 38.567,49 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,49 EUR.
Clasificación CPV

48224000 - Paquetes de software de edición de páginas
web.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

información.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Otos criterios evaluables de forma automática. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica que defina el Plan de implantación del suministro- Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Lote 2: Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de presencia en internet del Ayuntamiento de
Alcobendas.

Descripción del lote Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de presencia en internet del Ayuntamiento de Alcobendas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica - Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables de forma automática. Lote 2



Valor estimado del contrato 82.920,11 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.752,07 EUR.
Clasificación CPV

48224000 - Paquetes de software de edición de páginas
web.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 62.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 76.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.975,2 EUR.
Clasificación CPV

48224000 - Paquetes de software de edición de páginas
web.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Lote 3: Adquisición de tres páginas Web a integrar en la Plataforma de Portales Web.

Descripción del lote Adquisición de tres páginas Web a integrar en la Plataforma de Portales Web.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica. Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables de forma automática. Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor. Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 4: Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de Datos Abiertos

Descripción del lote Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de Datos Abiertos



Valor estimado del contrato 27.548,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.
Clasificación CPV

48224000 - Paquetes de software de edición de páginas
web.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

información.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica. Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables de forma automática- Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memorial Técnica. Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 5: Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de Transparencia: Agendas públicas y Contratación.

Descripción del lote Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de Transparencia: Agendas públicas y Contratación.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica- Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables de forma automática. Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid

Valor estimado del contrato 34.435,26 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Clasificación CPV

48224000 - Paquetes de software de edición de páginas
web.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica. Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 6: Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de Accesibilidad TIC.

Descripción del lote Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de Accesibilidad TIC.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación- Lote 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica- Lote 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica. Lote 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 7: Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de Gobernanza Web.

Descripción del lote Suministro en modalidad SaaS de la Plataforma de Gobernanza Web.



Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Clasificación CPV

48224000 - Paquetes de software de edición de páginas
web.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica. Lote 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables de forma automática- Lote 7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 59Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 59Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según la cláusula 12 del PCAP
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - Según la cláusula 12 del PCAP
No prohibición para contratar - Según la cláusula 12 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Según la cláusula 12 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según la cláusula 12 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según la cláusula 12 del PCAP

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Según la LCSP y el PCAP
Bienes administrados por un liquidador - Según la LCSP y el PCAP
Las actividades comerciales están suspendidas - Según la LCSP y el PCAP
Pago de tasas - Según la LCSP y el PCAP
Fraude - Según la LCSP y el PCAP
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Según la LCSP y el PCAP
Participación en una organización criminal - Según la LCSP y el PCAP
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Según la LCSP y el PCAP



Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Según la LCSP y el PCAP
Corrupción - Según la LCSP y el PCAP
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según la LCSP y el PCAP
Quiebra - Según la LCSP y el PCAP
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Según la LCSP y el PCAP
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Según la LCSP y el PCAP
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Según la LCSP y el PCAP
Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional - Según la LCSP y el PCAP
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Según la LCSP y el PCAP
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Según la LCSP y el PCAP
Culpable de falta profesional grave - Según la LCSP y el PCAP
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Según la LCSP y el PCAP
Acuerdo con los acreedores - Según la LCSP y el PCAP
Insolvencia - Según la LCSP y el PCAP
Sancionado por terminación anticipada, daños u otros motivos comparables - Según la LCSP y el PCAP
Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención de
información confidencial de este procedimiento - Según la LCSP y el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según la cláusula 12 del PCAP y el apartado 6 de la cláusula 1
Otros - Empresa certificada como nivel “INTERMEDIO” dentro del ENS (Esquema Nacional de Seguridad). Apartado 6.2.2
de la cláusula 1 del PCAP
Otros - Plan de Igualdad

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según la cláusula 12 del PCAP y el apartado 6 de la cláusula 1

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Descripción Según la cláusula 12 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Descripción Según la cláusula 12 del PCAP y el apartado 8 y 9 de la cláusula 1

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1



Contacto

Teléfono 916597600
Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Descripción Según la cláusula 12 del PCAP y el apartado 8 y 9 de la cláusula 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcobendas

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según el aparatado 19 de la cláusula 1 del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012363241 |  2023-001085028 | Sun, 31 Dec 2023 13:25:52:430 CET 170402496783530892UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


